pago de premios (Analítico de Liquidaciones)”, con los datos de los boletos premiados y 

pagados diferenciando las retenciones efectuadas y los requisitos fiscales, que permita 

sustituir al boleto físico como documento comprobatorio del registro contable del pago de 

premios hasta $9,999.99 (Nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.), en 

atención a la Norma NEIFGSP 013 Norma para la Autorización de la Utilización del 

Documento Original “Analítico de Liquidaciones” como Comprobatorio para el Registro 

Contable de los Premios Menores y a la autorización expresa de la SHCP;

[...]

financiero y contable de la selección de ganadores de los Concursos y Sorteos realizados por 
Lotería Nacional (Lotería) (antes Pronósticos para la Asistencia Pública), el concentrado 
diario denominado “Analítico de Liquidaciones”, relativo a la información de los premios 
pagados menores a $9,999.99 (Nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) 
y finaliza con la entrega mediante oficio a la Gerencia de Contabilidad en formato CD los 
archivos del “Analítico de Liquidaciones”. Incluye lo correspondiente a la conservación y 
respaldo de esta información.  

III. FUNDAMENTO JURÍDICO Y REFERENCIAS NORMATIVAS

[...]

novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.). 

 Por Instituciones Bancarias autorizadas por Pronósticos; cantidades mayores a 

$3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.). 

 En oficinas centrales de Lotería; límite abierto en donde los mayores a $9,999,999.99 

(Nueve millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve 

pesos 99/100), serán entregados en presencia del Notario Público, el cual será 

solicitado por la Jefatura del Departamento de Caja a la Subdirección General de 

Asuntos Jurídicos. 

3. Para llevar a cabo el Pago de Premios de boletos ganadores, en cualquiera de las